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Telia, KTH och Brookfield enas om strategiskt partnerskap för suverän 
AI i Sverige 
 
Telia, Kungliga Tekniska högskolan (KTH) och Brookfield har undertecknat en avsiktsförklaring om 
att etablera ett strategiskt partnerskap för gemensam utveckling av suveräna AI-tjänster och 
applikationer i Sverige. Partnerskapet bygger på Telias och Brookfields tidigare annonserade AI-
samarbete och drar nytta av KTH:s position i centrum av Sveriges starka innovationsmiljö. Det 
stödjer Sveriges och Europas ambitioner om långsiktigt teknologiskt ledarskap, samtidigt som det 
ger parterna fler möjligheter att bidra till bredare AI-initiativ och branschsamverkan. 
 
Partnerskapet syftar till att bygga skalbara förmågor inom suverän AI, inklusive tjänster baserade på stora 
språkmodeller och banbrytande mjukvara från KTH. Målet är att möta de snabbt föränderliga teknikbehoven 
hos svenska företag och organisationer inom sektorer som hälsa och sjukvård, utbildning, 
tillverkningsindustri och kritisk infrastruktur.  
 
Parterna kommer även att utforska utvecklingen av en testbädd för AI, samt aktiviteter för att skapa nya AI-
bolag som KTH kan vara värd för. Dessa initiativ kan ge forskare bättre tillgång till den senaste AI-tekniken, 
hjälpa entreprenörer och företag att snabbare kommersialisera innovationer och fungera som en plattform 
för att attrahera ytterligare talang, investeringar och forskning till Sverige.  
 
I mars gick Telia och Brookfield ut med nyheten om Sveriges största initiativ för suverän AI, baserat på 
Brookfields planer att investera upp till 95 miljarder kronor (cirka 10 miljarder USD) i svensk AI-infrastruktur. 
Telias systemintegratör Telia Cygate kommer att driva och leverera suveräna AI-tjänster på denna 
infrastruktur och bidrar med kompetens och förmågor i samarbetet med KTH. 
 
Patrik Hofbauer, VD och koncernchef, Telia Company: “Att bygga nationella tekniska förmågor är en 
brådskande fråga för Sverige och Europa, och smarta partnerskap är vägen framåt. Telias säkra och 
robusta tjänster gör oss till en betrodd partner för hela samhällen; KTH:s framstående forskning sätter 
svensk innovation på världskartan; och Brookfield har aviserat stora investeringar i svensk AI-infrastruktur. 
Tillsammans avser vi att accelerera banbrytande tekniker som skapar nytt värde för kunder och stärker vår 
regions konkurrenskraft.” 
 
Anders Söderholm, rektor, KTH: “KTH arbetar tvärvetenskapligt över institutioner och forskningsområden 
för att utveckla den kompetens som krävs för att påverka framtiden för AI-revolutionen. Det gör oss till en 
idealisk partner i detta omvälvande teknikskifte. Vårt samarbete med Telia och Brookfield kommer att bidra 
till att skapa ett ekosystem för suverän AI som stärker både Sverige och Europa.” 
 
Sikander Rashid, chef för AI-infrastruktur, Brookfield: “Att KTH ansluter stärker partnerskapet mellan 
Brookfield och Telia och är ett viktigt steg i att stödja Sveriges ambition att bli ledande inom AI. I takt med 
att efterfrågan på AI-tjänster växer i Europa kommer framgången att bero på ett starkt ekosystem som 
förenar infrastruktur, uppkoppling och innovation.” 
 
KTH är Sveriges största tekniska universitet och rankas bland de 100 främsta i världen. Universitetet 
bedriver forskning i världsklass inom flera områden, inklusive AI, och arbetar för att omsätta 
forskningsresultat i praktiska tillämpningar, produkter och företag, bland annat genom initiativ som KTH 
Innovation. 
 
INFORMATION TILL REDAKTIONEN 
 
För mer information, kontakta Telias Companys pressavdelning på 0771-77 58 30, besök vårt nyhetsrum och 
följ oss på LinkedIn. Besök vår mediabank för att ladda ner vår logotyp, högupplösta bilder av Telias ledning, 
kontor och lösningar. 
 
OM TELIA 
 

https://www.teliacompany.com/en/news/telia-brookfield-partner-on-swedens-largest-sovereign-ai-initiative-2026-03-16-07-00-00
https://www.teliacompany.com/sv/nyhetsrum
https://www.linkedin.com/company/teliacompany
https://www.teliacompany.com/sv/kategori/mediabank


 
 

 

 

Telia Company (STO: TELIA) är en ledande telekomoperatör i Norden och Baltikum. Varje dag levererar vi 
uppkoppling och kommunikationstjänster i världsklass till miljontals kunder genom våra hållbara och säkra 
nät – vilket möjliggör för människor, företag och samhällen att blomstra och växa. Vår unika position i 
centrum för digitaliseringen formar vår ambition om att vara en betrodd och progressiv samarbetspartner 
och ger oss vårt syfte: att återuppfinna ett bättre uppkopplat liv. Läs mer på www.teliacompany.com/sv. 
 
OM KTH  
 
KTH grundades 1827 och är Sveriges största och äldsta tekniska universitet, med cirka 17 000 studenter 
och över 5 000 medarbetare. Med bas i Stockholm bedriver KTH utbildning och forskning i världsklass inom 
teknik, naturvetenskap, life science, arkitektur, industriell ekonomi, samhällsplanering och lärarutbildning. 
 
Som ett av världens ledande tekniska universitet har KTH ett nära samarbete med näringsliv, offentlig 
sektor och akademiska institutioner globalt. Universitetet är engagerat i ett brett spektrum av forsknings- 
och innovationsinitiativ som adresserar några av samhällets mest angelägna utmaningar, inklusive artificiell 
intelligens, digitalisering, klimatförändringar, hållbara energisystem, framtidens kommunikationer samt 
vatten- och livsmedelssäkerhet och avancerad tillverkning. 
 
Genom tvärvetenskaplig forskning, innovation och utbildning bidrar KTH till vetenskapliga framsteg, 
teknologisk utveckling och en hållbar samhällsutveckling i Sverige och globalt. För mer information, besök 
www.kth.se.  
 
OM BROOKFIELD ASSET MANAGEMENT 
 
Brookfield Asset Management Ltd. (NYSE: BAM, TSX: BAM) är en ledande global kapitalförvaltare inom 
alternativa investeringar, med huvudkontor i New York och över 1 biljon USD i förvaltat kapital inom 
förnybar energi och energiomställning, infrastruktur, private equity, fastigheter och krediter. 
Bolaget investerar kunders kapital långsiktigt med fokus på reala tillgångar och samhällskritiska 
verksamheter som utgör ryggraden i den globala ekonomin. Brookfield erbjuder ett brett utbud av 
alternativa investeringsprodukter till investerare världen över – inklusive offentliga och privata 
pensionsfonder, stiftelser, statliga investeringsfonder, finansiella institutioner, försäkringsbolag och privata 
investerare. Brookfield bygger på sin erfarenhet som ägare och operatör för att skapa värde och generera 
stabil avkastning för sina kunder över konjunkturcykler. För mer information, besök 
www.bam.brookfield.com.  
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